
Утверждаю: 

Директор школы: 

Каширина Н.А._______ ________ 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «_Терентьевская СОШ_» 

от 26.08.2020 года № 53 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«_Терентьевская средняя общеобразовательная школа» 

на 2020-2021 учебный год 

 

1. Даты начала и окончания учебного года.  
1.1. Начало учебного года – 01.09.2020 г.  

1.2. окончание учебного года- 31.08.2020г. 

 

2. Продолжительность учебного года, четвертей. 
2.1. Продолжительность учебного года в 1-м классе – 33 учебные недели,  

          со 2-11 класс – 34 учебные недели. 

2.2. Продолжительность четвертей:  

I четверть – 8 учебных недель 

II четверть – 7 учебных недель 

III четверть – 10 учебных недель (1 классы – 9 учебных недель) 

IV четверть – 9 учебных недель 

 

3. Сроки и продолжительность каникул:  
  

осенние каникулы – 02.11 – 08.11.2020 (7  дней); 

зимние каникулы – 30.12.2020 – 12.01.2021 (14 дней); 
весенние каникулы – 23.03.2021– 31.03.2021 (9 дней). 

Летние каникулы – 31.05.2021 – 31.08.2021 (  92 дня) 

Дополнительные каникулы для первоклассников – 17.02.2021 – 23.02.2021. 

 

4. Сроки проведения промежуточных аттестаций 

2-9-ые классы – по четвертям.  

10-11-ые классы – по полугодиям.  

Контрольные мероприятия 1-8, 10 классы – с 10 по 25 мая 2021года. 

Комплексные контрольные работы 1-8 классы – апрель 2021 года. 

 

5. Сроки проведения учебных сборов 
10 классы – с 4 по 8 июня 2021 года (5 дней) 

 

 

 

 

 



 

 

МБОУ «Терентьевская СОШ» 
Приказ 

26.08.2020г.         № 53 

 

с. Терентьевское 

 

О формировании календарного учебного графика 

в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением об Управлении 

образования Администрации Прокопьевского муниципального округа, 

утвержденного решением Совета народных депутатов Прокопьевского 

муниципального района от 05.07.2020  № 105, Приказом Управления 

образования Прокопьевского муниципального округа № 370 от 13.08.2020г.,  

в целях организации работы школы в 2020-2021учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный график на 2020-2021 учебный год согласно 

приложению № 1  

 

 

 

 

 

    Директор школы:                                   Каширина Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-06-30T17:45:40+0700
	МБОУ "Терентьевская СОШ"




